N O T A E.

Theocritus, Idyl. 8. 49. Οὐτέ τις νοεῖ
εἰς εἴσοδον: Οἱ βίρη ἀλλαρινοὶ καρποί τινες
23. Mincius.) Fluvius Gallus Cisalpinus
leniensis fluens, Menzo; & Benaco lacu emis-
sus, Mantuanus alius, indeque influens in
Padum.

Eque sacra, &c. queru.) Sacra apud Gra-
cos, qui cam dicabant Jovi, & singulis ad-
dicabant Dryadas & Hamadryadas; qua-
cum illis viverent & occiderent: ab iis
simil, & eis queru. Apud Romanos item,
qui Nymphas vivas queriguntur cole-
bant, praesides illius querereti, quod Romæ
intra portam fuit, appellatae ideo queri-
tulanam: ex Fello. Apud Gallos etiam,
quorum fæceroitores Dryades, inde quoque ap-
pellati sacra milia faciebant fine quemodo
vicio. Ital. Viso di queru: ex Pliniol. 16. 44.

Examina.) Apud coloniz., ad novas tec-
des quærendas emisit: dicta he, vel ab ex-
cendo, quia ab alveariis excunt; vel me-
lius, ut probat Veius in Etym. quasi οὐ-
τὸς simul ligata. Apes enim dicta sunt ab
antiquo verbo, apo: hoc autem deducunt ab
apo ligio: quia sape apes colligunt in cu-
mulum videntur. G. 4. 257. Aut illa reditus
connexa ad limna pendent. Et adhuc Latine
aptum dicitur, quicquid ligarum & conju-
gare solet. G. 3. 168. Ipsi et orquei apes jan-
ge solet, &c.

14. Aleippen, nec Phyllida, &c.) Famili-
rum Melibœi nomina. Aleippen, ab εἴσαι sal-
pidum, & εἴσω εγκυς; quasi, curans equos.
Phyllida, a φύλλῳ solida.

BUCOLICA. ECL. VII.

C. Nymphæ, nosfer amor, Libethrides: aut mihi carmen,
Quale meo Codro, concede: (proxima Phœbi
Versibus ille facit:) aut, si non possumus omnes,
Hic arguta laeta pendebit fistula pinu.
23. T. Pastores, hedera crescentem ornate poetam,
Arcades, invidia rumpantur ut illa Codro.
Aut si ultra placitum laudarit, baccare frontem
Cingite, ne vati noceat mala lingua futuro.
C. Setosi caput hoc apri tibi, Delia, parvus
30 Et ramosa Mycon vivacis cornua cervi.
Si proprium hoc fuerit, levi de marmore tota
Puniceis stabis suras evindita cothurno.
T. Sinum lactis, & hæc te liba, Priape, quotannis

45

Expe-
C. Nymphæ Exæcie, nosfer delicie: vel inspirate mihi carmina, quælia inspiratis meo Codro:
ille componit proxima carminibus Apollinis: vel, si non omnes possumus id alicui, hic loco
canora nra ita suspendit & facit pinu. T. Pastores Arcadia, coronate hedera me poetam
crescentem, ut Codro rumpantur veloxa per invidia: aut si laudoruerit me ultra quam volo,
toroane mihi frontem bccare; ne lingua maligna fatim poetam crescentem. C. O Diana, puer
Bacchus offert tibi hoc caput pilos apri, & arborea cornua cervi longæ. Si hoc sit mihi fla-
bilis, pateris integra & polito marmore, ligata calcamento purpureo circa silius. T. O Priape,
fatuus est te singulis annis expeditare a me vas latiri, & has placentias: tu

N O T A E.

zorem, quo interdum Bacchante in istar cor-
ripuntur. Unde et duobus Parnassi jugis,
Eclog. 3. 10.

31. Si proprium hoc fuerit.) Si hoc mihi
proprium, & quasi meum ac perpetuum ad-
dictas. Sic enim Aen. 1. 26. Connubio jungan-
tibus, preterquam dictabo. Et Aen. 3. 83. Da
propriam Thymæ domini. Item Aen. 6. 87. Da
propria bac, si dona sufficiunt. Quid autem est
illud, hoc? Ut talia carmina faciam, qua-
lia Codrus, inquit Servius. Male: quid nim
Diana, aper, & cornua ad poemam? Mellus:
ut quod in apri bujus & cervi venatione
mihi contingit, hoc mihi sit proprium; nem-
pe feliciter venari.

32. Paniceo. Huius quoque five rubri col-
oris marmor cr. porphyries: in Egypto
frequens ex Plin. 1. 36. 7. Suras.) Sura pars
est tibia maxime carnosa & mollis, que
solis inest hominibus. Cithurnio.) Cithurnus
est calcamenti genus utriusque aptum pedi,
& utrius sexu. Non multum differre vi-
detur ab ocreis, si quidem alte suras inclu-
dit. Aen. 1. 341. Porphyries aut fures vinci-
re cothurno. Fuit in ufo, tam in venatio-
ne, ut hinc patet, quam in theatro, quo
primum a Sophocle induitus est. Sed trag-
icus a venatorio in eo differt, quod tragici
spissiori subere suppadiunt et, ad au-
gandam dicens flaturam; ut innuit Juve-
nal. Sat. 6. 504. Brevisque uidetur virginis
Pyrena, nullis adjuta cothurni.

33. Sinum lactis.) Sinum, fini, vas est a
sua dictum, quod in uorem coctionem, quam
pocula balnei, inquit Varro. Sed cum prima
syllaba in fini sit longa, in fini brevis: vi-
decus Vofio deducendum a dñio, verso, cit-
cum.

P. VIRGILII MARONIS

46 Expectare sat es: custos es pauperis horti.
 35 Nunc te marmoreum pro tempore fecimus: at tu,
 Si fortuna gregem supplerit, aurens esto.
 C. Nerine Galatea, thymo mihi dulcior Hybla,
 Candidior cycni, hedera formosior alba:
 Cum primus passi repenter p̄sepi tauri,
 40 Si qua tui Corydonis habet te cura, veniro.
 T. Immo ego Sardois videar tibi amarior herbis,
 Horridior rufco, projecta vilior alga;
 Si mihi non hac lux toto jam longior anno es.
 Ita domum passi, si quis pudor, ite juveni.
 45 C. Museos fontes, & fonsom mollior herba,
 Et quo rara viridis tegit arbutus umbra,
 Solstitium pecori defendit: jam venit astas

Tu es custos horti pauperis. Nunc te posuimus e marmore, juxta presentem facultatem. Sed si factus recuperaveris gregem, in crux ex auro. C. Galatea, Neris filia, gestor mibi quam thymo Hybla, candidior quam cycni, pudicior quam albæ hedera: statim atque saturati tantu redilutum in flabula: accede, si hales aliquam curam tui Corydoni. T. Ego vero appaream tibi afferens quam herba Sardonica, spinosior quam rufca, allectior quam ad latius ejcta: si hæc dies non mibi jam videtur prolixior, quam annus intererit. Alter in flabulum, o boves jam saturati: atque, si vobis est eligiis pudor. C. Fontes musico, & gremio dulce ad somnum, & rives arbutus, quo vos innumerat rari folii, protegile pecus contra calorem solstitiū: astas nunc immixti.

N O T A E.

36. *Cumago*: quia in eo butyrum versando con-
 fiebatur. *Lila*.) *Lilum*, placentia genit.) *Lilium* dulcior, &c. Dulcior odore,
 ex farina, melle, & oleo: sic dicitur, quia pars eius in igne sacrificiorum injecta Diis libabatur. *Lilare* autem pro sacrificare la-
 pe sumitur, eti proprie de liquidu tantum
 debet dici, quæ paulatim effunduntur: *zophu* enim est illud. *Priapus*.) *Priapus* Ven-
 eris & Bacchi filius, *Lampaci*, quæ urbs est ad Helleponsum, natus & imprimis cultus: cuſus hortorum, quorum in limine statuantur ei rudem & qualis infuscata ponebant.

36. *Sil fatura gregem suscipienter*.) Si dan-
 num, quo grex meus affectus est, fortus no-
 vi reparaverint. *Fatura* enim sunt agri-
 novi. *Supplere*, est, quod deest sufficiere: ta-
 lia sunt in exercitu *supplementa*, novi milites.

37. *Nerine Geleteta*.) *Tertium amœbæum* con-
 tinet amica defidria. *Corydon* invitauit
 eam tribus molifissimis blanditiis, ut sub no-
 b̄em ad veniat. *Thyrifis tria* impetratur
 tibi, quo testificat diem sibi anno cœf lon-
 giorum: & juvencos incusat suos, quasi diu-
 ni palecent producent diem, & noctem
 renoverent. *Nerine*, id est, *Nerci filia* &
Doridis. *Nympha* fuit a *Polyphem* amata,
 qui cum *Aeim*, *Siculum* jaenior, Fauni dicta non quid ibi Sol fieri immorus, sed
 filium, sibi ab ea preferri intelligeret, eum quod ultraeris non progredierat, & iter-
 rupe impata intercepit. *Galatea* mortuum
 unum incipiat religeret: unde quia etudo &
 pastorem miserata, mutavit in flumum co-
 redeundo bis eidem via videtur inhibere,
 gnomincum, qui in *Aetua monte* ortus in idea nobis quasi immorus apparet. *Solstitium*
 mare *Siculum* defertur. *Corydon* *Galateam* tamen, & *solstitia*, præter *Columnam* ve-
 fum rulliculam, *Nerinem* *Galateam* hic ve-

cat; quasi *Nympha* illi forma supparem.
Thymo mibi dulcior, &c. Dulcior odore,
 ex farina, melle, & oleo: sic dicitur, quia pars eius in igne sacrificiorum injecta

41. *Sordis berlis*.) Sic dicit, quia nascun-
 tur in Sardinia initia, & mandentur ora
 si contrahunt, ut ii qui ridentes earum
 veneno emoriantur. Unde proverbium: *Sardonius* *villus*. *Rufca*, *Virgultum* acutis foliis
 & pungentibus, Ital. *Argifolia* forte d' erba.
Alga, herba vilis, folis laetitia similes, in
 mari naſcens, unde ad latius ejctatur.

42. *Museos fontes*.) Quartum amœbæum
 continet commendationem agrorum & te-
 storum: agrorum quidem a fontibus, &
 spinarum in modum, angustis & acutis:
Alga, herba vilis, folis laetitia similes, in
 mari naſcens, unde ad latius ejctatur.